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در جست‌وجوی فرمولی مشترکدر جست‌وجوی فرمولی مشترک
» اتحادملت« نشست همسایگان افغانستان در تهران را بررسی می‌کند

ادامه در صفحه 2

سخن‌نخست

و  تاریخ ۱۴۰۴/۹/۲۰  در  اسلامی  انقلاب  رهبر معظم  آیت‌الله خامنه‌ای  حضرت 
همزمان با سالروز میلاد پر برکت حضرت فاطمه زهرا )س( در بخشی از بیانات خود 
خط و خطر و هدف دشمن را محو »آثار، اهداف و مفاهیم انقلاب و فراموش‌شدن 
یاد امام خمینی )ره(« دانستند و بر ضروری خواندن شناخت اهداف و آرایش دشمن 

تاکید کردند.

در این رابطه توجه به نکات زیر حائز اهمیت است:
رژیم  کنار  در  اروپایی  کشور  چند  و  آمریکا  غرب خصوصا  تبلیغاتی  دستگاه‌های   .۱
صهیونیستی به دنبال این هستند که با تحمیل ارزش‌های لیبرالیستی به کشور‌های جهان 
و بویژه کشور‌های مسلمان، سبک زندگی مردم این کشور‌ها را تغییر داده و در این روند از 

هر فرصتی استفاده می‌کنند.

مقابله با ناهنجاری ها، مطالبه عمومی

به‌قلم: محسن پاک آیین

»دیپلماسیِ بله، اما...«

ح صلح ترامپ بازی زلنسکی با طر
روزنامه آمریکایی اشاره می‌کند که زلنسکی بدون رد صریح 
طرح صلح ترامپ، آن را با حمایت اروپا بازنویسی می‌کند؛ 
دست  تقویت  حاکمیت،  حفظ  برای  اما…«  »بله،  راهبرد 

مذاکره و پرهیز از تقابل با واشنگتن.
ژورنال  استریت  وال  آمریکایی  رسانه  ایسنا،  گزارش  به 
صلح  طرح  رد  جای  به  زلنسکی  اینکه  بیان  با  مطلبی  در 
می‌نویسد:  کند،  بازنویسی  را  آن  می‌کند  ترامپ،تلاش 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، با کمک متحدان 
اروپایی خود، با دقت پاسخی به طرح صلح ترامپ تدوین 

کرده است که اساساً به این خلاصه می‌شود: »بله، اما...«
به آتش‌بس  اما  انتخابات است،  برگزاری  آماده  زلنسکی 
نیاز دارد. او می‌گوید روسیه می‌تواند تا حدودی در بزرگترین 
نیروگاه هسته‌ای اروپا که در حال حاضر در کنترل آن است، 
مشارکت داشته باشد، اما اوکراین و ایالات متحده باید کنترل 
اوضاع را در دست داشته باشند. او اذعان می‌کند که اندازه 

ارتش اوکراین می‌تواند محدود شود، اما در اندازه فعلی آن.
وال استریت ژورنال می‌نویسد، این رویکرد، زلنسکی را قادر 
ساخته است تا با دیدگاه ترامپ در مورد صلح همراه شود؛ اما 

نه به قیمت از دست دادن اعتبار سیاسی در داخل کشور.
زلنسکی روز پنجشنبه به خبرنگاران گفت: »ما به کشورمان 
خیانت نمی‌کنیم، استقلال خود را که مهم است، تسلیم 

نمی‌کنیم، اما سازنده هستیم.«
براساس این گزارش، دست مذاکره زلنسکی این هفته با یک 
ضدحمله »موفقیت‌آمیز« اوکراینی‌ها در شهر کوپیانسک، 
که روسیه اعلام کرد ماه گذشته آن را تصرف کرده است، 
تقویت شد. زلنسکی روز جمعه در جریان بازدید از این شهر 
جنگ‌زده گفت: »تمام مواضع قوی ما در داخل کشور به 
مواضع قوی در مذاکرات برای پایان دادن به جنگ تبدیل 
می‌شود.« این آخر هفته فرصتی برای زلنسکی فراهم می‌کند 
تا در دیدار با استیو ویتکاف، فرستاده ایالات متحده در برلین، 

دیدگاه خود را شخصاً با واشنگتن در میان بگذارد.
رسانه آمریکایی می‌نویسد، اینکه رهبر اوکراین چگونه با 
درخواست ترامپ برای صلح سریع برخورد می‌کند، نقطه 
عطفی در تلاش‌های کی‌یف برای پایان دادن به جنگ بدون 

چانه‌زنی بر سر حاکمیت خود خواهد بود. چالش پیش روی 
بار  اولین  این بوده است که طرح ۲۸ ماده‌ای که  زلنسکی 
توسط ایالات متحده در اواخر نوامبر پیشنهاد شد، با نظر 

روسیه تهیه شده است.
مانند  بود؛  زلنسکی  برای  چالش‌هایی  شامل  سند  این 
ممنوعیت اوکراین از ناتو، اصرار بر انتخابات ظرف ۱۰۰ روز 
و درخواست خروج اوکراین از برخی از بخش‌هایی که روسیه 

تصرف نکرده است.
زلنسکی در هفته گذشته در مذاکرات با رهبران اروپایی، 
این طرح را بازنویسی کرد تا برای اوکراین قابل قبول باشد، 
بدون اینکه آن را به گونه‌ای رد کند که ترامپ را از خود دور 
کند. ولودیمیر زلنسکی با پرداختن به یکی از حساس‌ترین 
مسائل، یعنی کنترل ارضی بخش‌های تحت کنترل اوکراین 
در منطقه دونتسک، بر لزوم نظارت و انصاف در تلاش به 

رهبری ایالات متحده برای پایان دادن به جنگ تأکید کرد.
پیشنهاد مورد حمایت ایالات متحده، تبدیل این منطقه 
را  یا »منطقه غیرنظامی«  اقتصادی«  آزاد  به یک »منطقه 
پیشنهاد می‌دهد که اوکراین از آن عقب‌نشینی خواهد کرد و 

ارتش روسیه از آن منع خواهد شد.
زلنسکی به جای رد کامل این موضوع، جزئیات بیشتری 
را درخواست کرد. به عنوان مثال، اگر اوکراین عقب‌نشینی 
کند، چه چیزی مانع پیشروی نیروهای روسیه می‌شود؟ یا 
چه چیزی مانع از نفوذ مسکو به این منطقه تحت پوشش 

غیرنظامیان برای کنترل آن می‌شود؟
زلنسکی روز پنجشنبه به خبرنگاران گفت: »قطعی نیست 
که ما به عنوان اوکراین این را بپذیریم، اما وقتی با ما در مورد 
سازش صحبت می‌کنید، سازشی که پیشنهاد می‌کنید باید 

منصفانه باشد.«
پوتین، رئیس جمهور  اوشاکوف، دستیار ولادیمیر  یوری 
روسیه و یکی از مذاکره‌کنندگان اصلی کرملین در مذاکرات 
صلح، روز جمعه گفت که پلیس روسیه و گارد ملی کرملین 
تکرار  در  او  شد.  خواهند  مستقر  مناطق  این  در  احتمالاً 
اظهارات قبلی پوتین، گفت که مسکو این منطقه را از طریق 

مذاکره یا با زور کنترل خواهد کرد.

از  گذشته  در  زلنسکی  می‌نویسد،  ژورنال  استریت  وال 
تاکتیک مذاکره »بله، اما...« خود استفاده کرده است. وقتی 
ایالات  دسترسی  اعطای  جهت  توافقی  برای  ترامپ  دولت 
گرفت،  قرار  فشار  تحت  اوکراین  معدنی  ثروت  به  متحده 
کی‌یف با مقاومت در برابر درخواست امضای فوری، شرایط 
تحلیلگر  فسنکو،  ولودیمیر  آورد.  دست  به  را  مطلوب‌تری 
سیاسی اوکراینی، گفت: »طرف اوکراینی می‌گوید ما به شما 
اما نمی‌توانیم آن را امضا کنیم،  بسیار احترام می‌گذاریم، 
مکررات  تکرار  به  رویه  این  و  داریم  محدودیت‌هایی  زیرا 

مذاکره‌کنندگان اوکراینی تبدیل شده است.«
او افزود که پاسخ روسیه به نسخه‌های جدید طرح صلح، 
صریح‌تر است. فسنکو گفت، کرملین که به پیشرفت‌های 
آهسته خود در میدان نبرد متکی است، صرف نظر از هر 

چیزی، به خواسته‌های اصلی خود پایبند است.
پوتین گفته است که برخی از بخش‌های پیشنهاد ایالات 
متحده قابل قبول نیستند و هرگونه توافق صلح باید به آنچه 
او »علل ریشه‌ای« جنگ می‌نامد، بپردازد، که اصطلاح مسکو 
برای گرایش غربی کی‌یف و گسترش شرقی سازمان پیمان 

آتلانتیک شمالی است.
کرملین بارها مشروعیت دولت اوکراین و به ویژه زلنسکی را 
زیر سوال برده و تردید خود را در تعامل مستقیم با کی‌یف در 

روند صلح توضیح داده است.
روسیه از زمان به قدرت رسیدن زلنسکی در سال ۲۰۱۹، بر 
عدم برگزاری انتخابات در اوکراین تمرکز کرده است تا او را به 
عنوان یک رهبر نامشروع که نمی‌تواند با او مذاکره کند، کنار 
بگذارد. اوکراین از زمان حمله روسیه تحت حکومت نظامی 

بوده و از برگزاری انتخابات در آن جلوگیری شده است.
وال استریت ژورنال می‌نویسد، اما زلنسکی که در طرح 
مسیری  است،  شده  مواجه  انتخابات  درخواست  با  صلح 
»عملگرایانه« را در پیش گرفته است. این هفته، او گفت که 
آماده برگزاری رأی‌گیری است، اما تنها در صورتی که پارلمان 
یک مسیر قانونی ارائه دهد و شرکا - بیش از همه ایالات 

متحده - آتش‌بس را در طول انتخابات تضمین کنند.
زلنسکی روز پنجشنبه به گروهی از متحدان اروپایی گفت: 
»ما اینجا در اوکراین فکر می‌کنیم که آمریکا باید در این مورد 
با طرف روسی صحبت کند.« ساعاتی پیش از آن، او گفته 
بود که ایالات متحده و اوکراین معتقدند که روسیه قبل از 

دستیابی به توافق صلح، با آتش‌بس موافقت نخواهد کرد.
براساس این گزارش، عدم شفافیت در پیشنهاد در مورد 
کردن  غیرنظامی  برای  متحده  ایالات  برنامه‌ریزی  چگونگی 
بزرگترین نیروگاه هسته‌ای اروپا و ایجاد کنسرسیومی برای 
زلنسکی  برای  را  فضایی  تأسیسات،  این  مدیریت مشترک 
فراهم کرده است تا شرایط را تغییر دهد. زلنسکی گفت که 
با قرار دادن نیروگاه زاپوریژیا تحت کنترل روسیه  اوکراین 
مخالف است، اما اگر این توافق شامل مدیریت ایالات متحده 
باشد، جزئیات عملیات مشترک در این نیروگاه باید بررسی 
شود. فسنکو، تحلیلگر سیاسی اوکراینی می گوید که روش 
زلنسکی در تحت فشار قرار دادن شرکا در مورد جزئیات، از 
جمله در مورد سازوکار اجرای نکات مهم، به او اجازه داده 
به  کلیدی،  مسائل  مورد  در  عقب‌نشینی  بدون  تا  است 

گفتگوهای سازنده ادامه دهد.
فسنکو گفت: »ما فقط باید از نظر روانی در برابر این فشار 
مقاومت کنیم، مکث کوتاهی کنیم و بگوییم که آماده بحث 
هستیم. و سپس بیایید بنشینیم و در مورد هر نکته خاص 

بحث کنیم.«

امیر ایرانی:
آنچه از دریا برمی‌خیزد، مبتنی بر همت، دانش و ایمان 

است

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به جایگاه راهبردی این نیرو گفت: 
تاریخ امروز با گذشته متفاوت است و آنچه از دریا برمی‌خیزد، مبتنی بر 

همت، اراده، دانش و ایمان است.
به گزارش مهر، امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، پیش از ظهر امروز در آئین رونمایی از آثار مستند 
و موسیقایی نیروی دریایی ارتش که در ستاد فرماندهی این نیرو برگزار 
در  هنر  نقش  بر  حاضر،  پیشکسوتان  و  هنرمندان  از  قدردانی  با  شد، 

ماندگاری هویت و افتخارات دریایی کشور تأکید کرد.
وی با اشاره به جایگاه قصه‌گویی در انتقال مفاهیم عمیق گفت: هنر 
روایت و قصه‌گویی از زیباترین و مؤثرترین هنرهاست و آنچه امروز به 
دقت،  با  که  است  هنرمندانی  ارزشمند  تلاش  رسیده، حاصل  ما  دست 

تعهد و ذوق، این روایت‌ها را گردآوری و به شکلی فاخر عرضه کرده‌اند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه عمق زحمات انجام‌شده فراتر 
ارائه شده  امروز  آنچه  افزود:  اثر خلاصه شود،  از آن است که در چند 
تنها گوشه‌ای از یک اقیانوس تلاش و مجاهدت است و از همه عزیزانی 
که از خانه ملت و دیگر مجموعه‌ها در این آئین حضور یافتند، صمیمانه 

قدردانی می‌کنم.
امیر دریادار ایرانی با اشاره به نام‌گذاری یکی از آثار با عنوان »مروارید« 
آن  صید  چراکه  است؛  شده  انتخاب  هوشمندانه  مروارید  کرد:  تصریح 
دشوار اما بسیار ارزشمند است و هرچه زمان می‌گذرد، ارزش آن بیشتر 
می‌شود. پیشکسوتان نیروی دریایی همان مرواریدهای گرانبهایی هستند 

که تجربه، ایمان و راهبرد را به نسل‌های بعد منتقل کرده‌اند.
و گفت:  دانست  دریایی  نیروی  ارکان هویت  از  را  توسل  و  توکل  وی 
دینداری و دین‌باوری در نیروی دریایی نهادینه است و همین باور سبب 
ماندگار  تاریخ  در  مروارید  عملیات  و  عباس  ناخدا  چون  نام‌هایی  شده 
شوند. این مسیر با توکل بر خدا و توسل به اهل‌بیت )ع( نه‌تنها کمرنگ 

نمی‌شود، بلکه روزبه‌روز پررنگ‌تر خواهد شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به جایگاه راهبردی این نیرو افزود: 
شناخته  تعیین‌کننده  و  حیاتی  نیرویی  به‌عنوان  دریایی  نیروی  امروز 
می‌شود و این مسیر ادامه‌دار است. تاریخ امروز با گذشته متفاوت است 

و آنچه از دریا برمی‌خیزد، مبتنی بر همت، اراده، دانش و ایمان است.
امیر دریادار ایرانی در پایان با قدردانی از هنرمندان حاضر در این آئین 
سوی  به  یاری  دست  گذشته  همچون  دریایی  نیروی  کرد:  خاطرنشان 
جامعه هنری دراز می‌کند و هر اقدامی که در توان داشته باشد برای تداوم 
این مسیر انجام خواهد داد، چراکه اتحاد، انسجام و عبور از طوفان‌ها تنها 

با کار جمعی و توکل بر خدا ممکن است.

اخبار

وزیر جهادکشاورزی گفت: باید قیمت یارانه‌ای اختصاص‌یافته به واردات 
نهاده‌های دامی اصلاح شود. این اقدام کمک می‌کند تا تولید داخل در کنار 
واردات بتواند رشد کند و در نهایت کشور به سمت خودکفایی واقعی در 

نهاده‌های دامی حرکت کند.
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، در گفت‌و‌گو با برنا درباره 
اشاره  با  دامی،  نهاده‌های  در  خودکفایی  برای  وزارتخانه  این  اقدامات 
اگر  کرد:  اظهار  واردات  برابر  در  داخل  تولید  رقابت‌ناپذیری  چالش  به 
باید واردات رقیب آن  تولید داخلی حمایت کنیم، قطعاً  از  می‌خواهیم 

مدیریت شود.

وی با اشاره به اختلاف چشمگیر قیمت میان نهاده‌های وارداتی و تولید 
داخل گفت: در حال حاضر جو وارداتی را با قیمت ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان 
عرضه می‌کنیم، در حالی که جو تولید داخل برای کشاورز ۱۷ تا ۱۸ هزار 
تومان تمام می‌شود. با این شرایط، تولیدکننده داخلی هرگز امکان رشد و 

رقابت ندارد.
وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: برای حل این مسئله، باید قیمت یارانه‌ای 
اختصاص‌یافته به واردات اصلاح شود. این اقدام کمک می‌کند تا تولید داخل 
در کنار واردات بتواند رشد کند و در نهایت کشور به سمت خودکفایی واقعی 

در نهاده‌های دامی حرکت کند.

وزیر جهاد کشورزی :
یارانه واردات نهاده‌های دامی باید بازنگری شود

شرح در صفحه 8

شب یلدا با حافظ و بدون آجیل!

» یلدا« گران‌تر از همیشه
بازار اقلام مرسوم شب یلدا در هفته‌های پایانی منتهی به این مناسبت، تحت تأثیر 
ساختار‌های اقتصادی کلان و نوسانات ارزی، شاهد جهش‌های قیمتی محسوسی بوده 
است. محور اصلی نگرانی مصرف‌کنندگان، به‌ویژه در دو هفته اخیر، به افزایش قیمت‌ها 
باز می‌گردد. بازار اقلام مرسوم شب یلدا در هفته‌های پایانی منتهی به این مناسبت، 
قیمتی  جهش‌های  شاهد  ارزی،  نوسانات  و  کلان  اقتصادی  ساختار‌های  تأثیر  تحت 
محسوسی بوده است. در حالی که جنبه‌های فرهنگی و نجومی این شب همچنان ثابت 
باقی است )مانند انقلاب زمستانی در اول دی و طولانی بودن شب(، محور اصلی نگرانی 
مصرف‌کنندگان، به‌ویژه در دو هفته اخیر، به افزایش قیمت‌ها باز می‌گردد. کانون اصلی 
این گرانی‌ها در بخش آجیل و خشکبار متمرکز شده است. بنا بر اظهارات مقامات صنفی، 

شاهد افزایش قیمت‌هایی بین ۸۰ تا ۸۵ درصد نسبت به سال گذشته هستیم. این رشد 
قیمت شدید عمدتاً به دو عامل کلیدی نسبت داده می‌شود: وابستگی شدید قیمت‌ها به 
نرخ دلار و ماهیت صادراتی بسیاری از محصولات کلیدی این صنف، به ویژه پسته که 
حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد تولید آن به بازار‌های خارجی اختصاص دارد. با توجه به این شرایط، 
اعمال قیمت‌گذاری دستوری در این بخش وجود ندارد. با این حال، اتحادیه مربوطه تأکید 
کرده است که با وجود گرانی موجود، به دلیل ماندگاری بالا و خواص تغذیه‌ای، آجیل 
همچنان در مقایسه با سایر اقلام مصرفی مانند میوه یا شیرینی، در صورت مدیریت سهم 
مصرفی هر فرد، می‌تواند گزینه‌ای باصرفه‌تر تلقی شود، به‌طوری که حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد 

از اقلام موجود در این صنف همچنان با قیمتی زیر ۵۰۰ هزار تومان عرضه می‌شوند.

شاید بخواهند
دولت را از نصاب 

بیندازند
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مسئله این است
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فرهنگ
صفحه 8صفحه 2 صفحه 3

پرده برداری یک نماینده از نقشه جریانی 
خاص در مجلس برای کابینه چهاردهم

روابط‌عمومی پیش‌نگر پیش‌نیاز
کاهش بحران

انتخاب تاریخی تایم برای سال ۲۰۲۵؛ هوش 
مصنوعی بر تخت نشست


